15-02-2024 04:49:40

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

As pessoas que ali residem desejam colocar novas barras na praça, estas serão colocadas não com dinheiro
público, mas com dinheiro dos praticantes de esportes na região, que já realizaram orçamento e desejam autorização
para incrementar as novas barras na praça. Tendo em vista os elevados índices de obesidade e sedentarismo no Brasil,
a Prefeitura Municipal de Uberlândia deve se ver como responsável por reduzir estes índices com políticas públicas
voltadas ao esporte, saúde e bem estar. A instalação de barras para exercício físico contribuirá com a prática de
exercícios físicos na região e manutenção da saúde das pessoas.

solicitação de novas barras na Praça Sergio Pacheco.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 11-09-2017

PÇA SÉRGIO PACHECO, CENTRO, 38.400-184, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ACADEMIA / EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA AO AR LIVRE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Tiradentes, 410, FUNDINHO, 38.400-200, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Roger Dantas

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à FUTEL

15-02-2024 04:49:40

Ver. Roger Dantas

Nome Quantidade

Ver. Roger Dantas 1

1Total